atender aos requisitos do § 1º, art.1º do Anexo I da Circular nº 3.885/18 alinha-
do ao plano de negócios da Corretora os clientes são compostos nos segmen-

tos: i) Gestores de Recursos e family offi ces: São mais de 500 (quinhentos) ges-
tores de recursos e family offi ces e mais de 17.000 (dezessete mil) fundos de 
investimentos no Brasil; e ii) Investidores: Classe composta, principalmente, 
por pessoas entre 30 (trinta) e 70 (setenta) anos, pertencentes às classes de 
renda A, B e C, com investimento médio de R$ 1 milhão (um milhão de reais), 
que vivem em cidades brasileiras de médio e de grande porte, com foco nas re-

[...]

o qual foi submetido ao Banco Central do Brasil nos termos do Ofício 
24202/2019 - BCB/Deorf/GTSP1, de 30 de outubro de 2019, e em Assem-
bleia Geral Extraordinária de 10 de dezembro de 2019, foi aprovada a re-
dução do capital social da Corretora em R$ 3.900, mediante cancelamen-
to de 3.900.000 (três milhões e novecentas mil) de ações ordinárias, no-
minativas, sem valor nominal, do acionista BR Partners Banco de Inves-
timento S.A.. O capital social da Corretora, totalmente subscrito e inte-
gralizado, passou de R$ 5.000 para R$ 1.100, dividido em 1.100.000 (um 
milhão e cem mil) de ações, todas ordinárias, nominativas e sem valor 
nominal. Em 28 de fevereiro de 2020 através do ofício 3875/2020-BCB/
Deorf/GTSP1 do BACEN foi aprovado a redução do capital social. Em ata 
de assembleia geral extraordinária realizada em 25 de maio de 2021 foi